ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на
основании решения правления департамента государственного регулирования
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на тепловую энергию на период действия с
1 января 2025 г. по 31 декабря 2027 г. в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов,
определяемые на долгосрочный период регулирования тарифов с
использованием метода индексации, в соответствии с приложением 2.

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

от /6  , у*? .
г. Краснодар

Об установлении тарифов на тепловую энергию

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
ОТ / ф . ,_ у

ТАРИФЫ
на тепловую энергию

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 ООО «ОТК», г. Краснодар Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал (без НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1641,56
с 01.07.2025 по 31.12.2025 1906,20
с 01.01.2026 по 30.06.2026 1906,20
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2009,70
с 01.01.2027 по 30.06.2027 2009,70
с 01.07.2027 по 31.12.2027 2105,38

Население (с НДС)

Одноставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2025 по 30.06.2025 1969,87
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2287,44
С01.01.2026 по 30.06.2026 2287,44
с 01.07.2026 по 31.12.2026 2411,64
с 01.01.2027 по 30.06.2027 2411,64
с 01.07.2027 по 31 12.2027 2526,46

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ,
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

с использованием метода индексации

Таблица 1

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Год

Базовый
уровень

операционны
х расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Показатели
энергосбережения и

энергетической
эффективности*

тыс. руб. % %
1 ООО «ОТК», г. Краснодар 2025 31078,9 -

2026 - 1
2027 - 1

* показатель приведен в таблице 2 настоящего приложения

Та
бл

иц
а

2

хни0 Я «

1
•©-
•©<о
Ж
Омоияя

чои

юоои
!ГЯ

1
1
с

* ш 8 й Я Р,>> Й42 я

*1) <и яо
Ох я и

яю и и Р
е

Яя | ё
Он и ш Л
4} о и
ЯГ) Я Яп

г  I
§  зос

Я  X ат ® 3 Я 55
§  (Й § * ш'I 1? Ь а в
I  а 1 I ■§е I I 1 &
М Ю  о  Й Ро о  я  5 ^

ж
Я зк9 ягЗ ИГ1
Э |
г &
О  О
ч;

^ « - *

’§ |  я а 1I аз 8|«Й в^ & ' 2 < и о м Э: Ё
| | 1 I I е

1Г\ УО Г"
ГМ гм гмо о о
ГМ ГМ гм

О ^

мо
«
к

&я
И
«

2
» 5
я  &Й  «и д
ей 224 2«и 5 ̂г
5  н
ьй 2
а  *  а ан4 О
§ •§* ̂ Iя  2